I his. — P age q5.

,R e fu ta tio  Cretce * .fu a m ^ T S t > n ^ a c iu s  M a r c h io  M o n tis je r g  

. r a li^ e cit*Q o m ^ u n i V e n e lia r u m  d% in su la  C r e la  et d ?  c e n -  

' '  -tujn m illib u s y p e r p e r o r u n i et f e u d o  et T h e s s a lia  civ ita te. 

(LiblU Dei patli, I , fol. i8 4 0

y v T l a  fiiypine Domini Noslri Jesu Chrisli anno ab incarna- 
» tioneejusmillcsimoclucentesimo quarto, tempore InocijntJl 
» Papx, Romanorum imperatore non existente, die duotlc- 

Si—clmrf ineunte mense Augusti aetum in suburbio Andrino- 
)i politanae civitatis'Ind. VII. Manifestum facio ego quidem 
« Dominus Bonifacius Monlisferrali marcliio, quodammodo 
» in antea cum meis heredibus refutalionem el finem facio. 

*» vobis namqne Domino meo Sanuto et Domino llavano de 
;V Verona rccipientibus procuralorio nomine pro Domino 
»'Henrico Dandulo D. G. Veneliarum, Dalmat. alque 

*j» Chroalise duce, et pro suis successoi’ibus, nee non et pro 
» bmnibus,bominibus*Veneliarum de toto boc unde ipsos 
i reqlilsivl  ̂ et requirere potui per quodvis ingenium juste 
<)-quoqug verinjusle. Videlicet de insula Cretaj, qu® mibi 
>>̂ afa vel promissa sivc concessa fuit per Alexium Impera- 
i> torem filium isaaebi quondam defuncli Imperatorls et de 
» fcentum millibivs yperperorum, qui mibi fucrint promissi 
» p.er pi^scriptum Iraperatorem et dc toto feudo, quod et 
» Manuel quondam defunctus Imperalor dedit patri meo,
>1 fratri me<r, e t de toto qugd ad dlcendum babui ve  ̂babeo 

per me vel per aliam personam liominum^rbessalictfc -̂
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» vitate et ejus perlinentiis intus et lo*S, nec non cliam 
» de omnibus possessionibus spiritualibus et tem poralibus,
» quas ipsi habcnt vel habiluri sunt de cacloro in Imperio 
» Constantinopolitano tarn a parte Orientis, quam a parte, 
» Occidentis* et per omnia et in omnibus de suprascriptlsi 
» omnibus nie foris facio cum omni jurisdictiobe et in Veslra 
» plenissima potestate relinquo ad faciendum Inde quidquid 
B vestrae fuerit voluntatis, promittens nunquam per m^nec  ̂
i> per aliam personam bominem contra omn^ supra ,scripUi 
» iturum.Yerum quia ut prxscm̂ ĵ HUMf̂  de omnibus supra? 
• scrjptis Vobis refutalionem f^ i et finem, Vos ad praese’ns' 
)i mibi daredcbetis mill*marcasargentiettalltos possCs’sione's. 
>1 a parte Occidentis, qiiarum reditus sint decern millium 
B yperperorum nostrorum juxta Kstimationem. uoius mei 
B amici et alterius vcslri annuatim, quas si ejusdem.'po^S  ̂
» sicnes per prxdictumDominum ducem etsucdbs^ressuos 
» et homines Venet. temere et habere debeo in perpetuum*
» Servitalia tamen Imperatoris facere debeo et Imperio quâ  
V fuerint assiguata secundum quod in pacto communi epnti- 
B netur. Quas vero possessiones ut dictum et per prxdictum 
1) Dominum Ducam et successores suos et homines Verietia- 
» rum libere et absolute possidere debeo in perpetuum" de* 
» herede in beredem tarn in masculo, quam in foemiSb 
» faciendum inde quidqiiidmex fuerit voluntatis, salvo tamen 
B jure et servitio Imperatoris. Sciendum quoque est, quod* 
» juramento teneor astrictus prxfato ©omino Ducx et bomi- 
» nibus Veneiiariim iu perpetuum per me et meos homines 
» ad omnes possessiones el honorificentias manu^enendas et 
» defendendas, quas ipsi >babent vel antea babituri skit in 
» toto Imperio Romanix tarn ab una parte, quam ab alia ad 
B bonorem et ulilltaiem bominum Venetiarum auxilium 
» prxparare contra omnes homines, qui ipsos ex^arte'vel 
» ex toto de supra scripiis omnibus possessionibus et bonoi'i- 
» ficentiis molestare aut expellere voluerlnt, ,falva tamen 
» Ipi|i?ralorls fidelitate; et quoif postquam subscriptas pos-*
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n'sessioncs et arger^um habuero instrumenlum per mnnum

.» publicani confeclii'm fieri et dari VobisVaciant, in quo con-
■ » tincatur quqd dictas possessiones ct argentum habuero

juxta. ordinem superius dictum et omncs homines, qui
ipsas. possessiones per me h.abebunt suum praĵ tabunt jura-

ii mcntum. Sl*igitur contra banc tnanifcstionis, promissionis
. ff.cartulam ego vel aliqiii supra ?criptum ordinem dictas
1) pgssessioncs habeltunt ire temptavcrimiis, componere de-
» b'eamus cum;nostris bteredibus \obis et veslris successori- * * • * *
»*bus praefactis lyille marcas argenli et insuper dictas pos- 
« sessiones sine omni contralKctionc in vobis debeant dev«- 
)» nirc.et Jhsujjer pra:dicius Dominus Bonifacius Marchio 
»lyfonilsCerrati juravit ad Sancla Dei Evangilia omnia, qua: 
» hie'superius legunjtur summa hifliere et tenere in perpe- 
»^um,ut legitur superius. Praidictus Dominus M. Bonifa- 
» cius scribere pra;cepit omnia, quae superius leguntur. 
.» Testea ad haec rogati fuerunt Dominus Bonacursus de«Fri- 
» gnano, Dominus Henr. de Ficido, Dominus Pegorazius de ■ 
» Verona, Dominus Gibertus de Verona, Jacobus Gregorius,
» ego Petrus Constantinopolilanus presbyter et notarius vidi’ 
» in-matre testificatus sum in filia; et ego Bonamicus sacri 

in palatii et de Curia notarius omnia quae superius leguntur* 
« manu mea scripsi.

C a r la  a u g m en ta tio n is m ilitid ru m  Cretos. (Libro Dei patti, 
J[II, fob iSg).

» in noipine Domini Dei et Salvatoris nostrl Jesu Christ! 
p  anno Domini milleslmo ducentesimo vigesimo secundb 
M*mense Junii indictione decima. Rivoalli post concessionem 
» Tarvisii, quam cum Judicibus et Sapientibus Consilii po- 
» puliqiie Venetfarum collaudatione de insula Greta, Mili- 
» tibns'et Sqrgentibus, qui in ea scripti sunt, fecisse dig- 
» noscimus currente anno Domini millesimo ducentesimo 
» undecimo mense'Septc^bris, Indictione quintî  decima
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» Rivoalli diviclcntes* inter ipsos mllltes debebant esse 
M centum et trigint* duo, et dictos peditdl, qui esse debebant 
)> quadraginta et octo, Insula eandem*in militias ducentas,' 
» bis cx ipsa Insula exceplalis, qusc in nostrS communi re- 
» tinuimus, siciit plenius in concessidne legitur memorata,' 
» Nos Petru% Ziani Dei gratia Venetiaruin, Dglmatiae at(̂ ue- 
» Chroatise dux et quarl^ partis ac dinfidiae totius Imperii 
» Romania; Dominator, unacum Jiidiqibus et Sapientibus" 
» consilii populique Venetiarum collaudatione. Intelfectai 
» voluntate Ducis et Militum et Sergontium d̂  Greta'pro‘a g ~  

a bis preces effusas ab eorum qjissis viris nSbillbus, videli<;et 
•M Maaino Conlareno ct^Petro Quirino, eliam /ib Ajidrea 
» Pantaleo et Pancratio Faletro post eos ad nostram prefen-' 
» tiam deslinatis, quatcniis dictarum militiarum duc.eniarum 
« deberemus numerum argumentare ex bis Videlicet, miae 
» paulo inferius specidcabimus; quae antedict  ̂Missi p i^  
>aducla militibus servientibus Crette propter ipsam augnien- 
» tationem in nobis resignarunt et testificarunt pro nostro 
» libito ordinanda, ut per ipsum numerum militum etpedi"* 
» turn augmentatum Insula eadem magis bsset secura, Conce- 
» dentes concedlmus cum nostrls successoribus quae damus 

et iransactamus Vobis-viris Militibus et peditibus,' quorum̂  
)i nomina inferius scripta sunt, et vestris et eorum baere^bus 
» inperpetuum prout inferius dilucidabitur a parte Castrun  ̂
» Milopotami cum suis pertinentiis omnibus; castrum boni 
» Reparii cum omnibus suis pertinentiis cum quinque turmis, 
» quarum una est Milopotamo, alia est Rivus, terlia §st Cale- 
« mona, de qua Graeci habent duas militias, quae in boc esse 
» nec computari. debent, quarta vero turma est Catosiuratd,̂  
» et quinta est Aponosiurato. His videlicet computatis in Qp 

» militiis inter militias et sergentarias computatis sergerita- 
» riis sex pro una militia; de quibus militiis^o Tu NieqIas 
» Grillon de confinio -Sancti Heustaebii habere debes duas 
», militias, et babes de habere communis nostri pro eis libras 
» Venedarum octingentas. EtTuJ’etre Cenlurio'de confinio
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». Sanctse Trihilatis habere dches dua^militias et tres Ser- 
B gentarias super uiia, quarum balistarifis unus dchelresi- 

.» dere, et babes pro* eisdem de babere noslri communis 
a libras Venetiarum mille. Tu vero Michael Superanlio de 
j) cpnfinlo S. Angeli babere debes militias duas et tres Ser- 
*• gentarias, iw.quarum una ballstarius unus deliet stare, et 
»Jiabes de habpre nbstri commvinisq)ro eisdem libtas Vene- 

•riiarum mille. Tu vero Bartiubuo Bono de confinio Sanclse 
Marise For. hgbere debes militias duas el Sergentarias tres, 

» Vi quarum una stabit nnus balistarius et babes pro eadem 
» de habere nosln communis*libras Venetiarum mille.
» TuEiomine Mudaso dcconGnio S. Ĵ oannis decollati bifbere

'  *  f•» debes duas militias et sergentarias tres, in quarum una
» stabit'balistar^s unus, et habes'pro eisdem de babere
»  copimunis Venetiarum libras Venetiarum mille. Nam vo-

■ ■'lumusdarius dilucidari qu an las militias el quot den.arios
» prSinUe tarn Vos milites supradicti, quam vos milites ef